
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 27 апреля 2015 года                                                                                  № 563 
 

п. Шексна 

 

Об утверждении решения единственного акционера  
ОАО «Шексна-Водоканал» 

 

 

В соответствии с Порядком осуществления полномочий высшего 

органа управления открытого акционерного общества – общего собрания 

акционеров в случае, если в муниципальной собственности Шекснинского 

муниципального района находится 100 процентов акций открытого 

акционерного общества, утвержденного решением Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района от 30.09.2009 года № 120, 

руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района   

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить решение единственного акционера открытого 

акционерного общества «Шексна-Водоканал» от 27 апреля  2015 года 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в газете «Звезда» и размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕШЕНИЕ 

единственного акционера 

 открытого акционерного общества «Шексна-Водоканал» 

 

поселок Шексна  

Вологодской области                                                                            «27» апреля 2015 года 

 

Единственный акционер открытого акционерного общества «Шексна-Водоканал» - 

Шекснинский муниципальный район, в лице Управления муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального района, в лице начальника Управления муниципальной 

собственности Глебовой Ольги Васильевны, действующей на основании Положения об 

Управлении, в соответствии с Порядком осуществления полномочий высшего органа 

управления открытого акционерного общества-общего собрания акционеров в случае, 

если в муниципальной собственности Шекснинского муниципального района находится 

100 процентов акций открытого акционерного общества, утвержденным решением 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 30.09.2009 года 

№ 120, на основании протокола внеочередного заседания Совета директоров открытого 

акционерного  общества «Шексна-Водоканал» от 24.02.2015 года, 

РЕШИЛ: 

 

1. Провести реорганизацию открытого  акционерного  общества «Шексна- 

Водоканал»   (далее -  ОАО «Шексна-Водоканал») в форме преобразования в Общество с 

ограниченной ответственностью «Шексна-Водоканал» (далее - наименование ООО 

«Шексна-Водоканал»). 

2. Определить место нахождения ООО «Шексна-Водоканал»: Вологодская область,   

Шекснинский район, рп. Шексна, ул. Шоссейная, д. 15. 

3. Считать   ООО  «Шексна-Водоканал»  универсальным   правопреемником  

имущественных и неимущественных прав, обязанностей и обязательств по ним 

реорганизуемого ОАО «Шексна-Водоканал». 

4. Уставный капитал ООО «Шексна-Водоканал»  определить  в  размере  59 363 000 

(Пятьдесят девять миллионов триста шестьдесят три тысячи) рублей. Уставный капитал 

общества с ограниченной ответственностью составить из номинальной стоимости доли 

его участника. Размер и номинальную стоимость доли участника ООО «Шексна-

Водоканал» в уставном капитале определить в следующем порядке: 

-  Доля номинальной стоимостью 59 363 000 (Пятьдесят девять миллионов триста 

шестьдесят три тысячи) рублей, что  составляет 100 % уставного капитала, принадлежит 

Шекснинскому муниципальному району. 

5. Уставный капитал ООО «Шексна-Водоканал» формируется в размере 59 363 000 

(Пятьдесят девять миллионов триста шестьдесят три тысячи) рублей за счет уставного 

капитала реорганизуемого ОАО «Шексна-Водоканал» в сумме 59 363 000 (Пятьдесят 

девять миллионов триста шестьдесят три тысячи) рублей. 

5. Утвердить Устав ООО «Шексна-Водоканал» создаваемого путем реорганизации в  

форме преобразования и являющегося правопреемником ОАО «Шексна-Водоканал». 

6. Утвердить передаточный акт от 27.04.2015 года при реорганизации  ОАО 

«Шексна-Водоканал» в форме преобразования в ООО «Шексна-Водоканал». 

7. Избрать генеральным  директором  ООО «Шексна-Водоканал»  Кострова Виктора   

Ивановича. 

8. Избрать ревизором ООО «Шексна-Водоканал» Соколову Наталью  Николаевну. 

9. Утвердить   аудитором   ООО «Шексна-Водоканал»   аудиторскую   фирму   ООО  

«Информ-Аудит», г. Вологда. 

 

Начальник Управления муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального района                                                               О.В. Глебова 

 


